

Joukkojulkaisu

KUULO- NÄKÖVAMMAISTEN LEHTI
No 9/1978



KUULO- NÄKÖVAMMAISTEN LEHTI

N:o 9/78

4. vuosikerta

JULKAISIJA

Sokeain Keskusliitto ry

PÄÄTOIMITTAJA

Ulla Kiikka

TOIMITUKSEN OSOITE

Sokeain Keskusliitto ry

Mäkelänkatu 52 A

00510 Helsinki 51

NÄKÖVAMMAISILLE PIENIPALKKAISTA JA YKSINKERTAISTA TYÖTÄ

Työnantajat eivät halua ottaa palvelukseensa näkövammaisia, koska heille ei löydy sopivaa työtä. Tämä selviää tohtori Urpo Kuotolan tutkimuksesta "Työnantajien odotukset ja realiteetit näkövammaisten työhönsijoittamisessa."

Tutkimuksen mukaan työnantajat ovat valmiita ottamaan näkövammaisia yksinkertaisiin ja huonopalkkaisiin töihin. Työhönpäässeet näkövammaiset ovat selviytyneet hyvin. Kolme näkövammaista neljästä menestyi työtehtävissään yhtä hyvin tai paremmin kuin näkevä työtoveri.

Yksi neljästä menestyi huonommin tai paljon huonommin. Heillä oli alhaisempi koulutus ja he olivat huonommin kuntoutuneita.

Juuri perustetussa näkövammaisrekisterissä on n. 8500 henkilöä. Avoimilla työmarkkinoilla on 200 - 250 näkönsä menettänyttä.

Vain viidesosa työnantajista, joiden palveluksessa on näkövammaisen henkilö, oli sitä mieltä, että työpaikan työt vaativat näköä. Suurin osa työnantajista, joiden palveluksessa ei ole näkövammaisia, sanoivat työpaikan töiden vaativan näköä.

Työnantajien suhtautuminen näkövammaiseen työntekijään oli myönteinen. Kun näkövammaisen olisi todella pitänyt sijoittaa työhön, suhtautuminen muuttui. Yli puolet työnantajista sanoi, ettei heiltä löydy näkövammaiselle sopivaa työtä.

Työnantajan suhtautumisesta näkövammaiseen ei ole aikaisemmin tutkittu. Tämä tutkimus on tehty Näkövammaisten Henkinen työ ry:n aloitteesta.

OSA VERONPALAUTUKSISTA JO JOULUKUUSSA

Vuoden 1977 veronpalautuksista kolmasosa maksetaan jo joulukuussa. Koko-

naan palautuksen saavat ne, joilla veronpalautus on korkeintaan 367 mk. Sitä suuremmista palautuksista maksetaan 250 mk ja sen ylittävältä osalta 15 %. Loput palautuksista maksetaan ensi maaliskuussa.

KAUPUNKIEN VÄESTÖNKASVU HIDASTUI

Kaupunkien väestö kasvoi viime vuonna vain 7.913 hengellä, mikä on vähemmän kuin koskaan aikaisemmin. Kaupungeissa asuu 2.834.353 henkeä, ilmenee Kaupunkiliiton laatimasta tilastosta.

Kaupungeissa asuu suurin osa maan väes-

töstä eli 59,7 %. Muissa kunnissa asuu 1.913.017 henkeä.

Helsingissä on 488.268 asukasta. Seuraavaksi suurin on Tampere, 166.134 asukasta. Turussa asuu vajaa 1000 henkeä vähemmän kuin Tampereella. Pienin kaupunki on Kaskinen, jossa asuu 1899 asukasta.

LÄÄKÄRINPALKKIOT NOUSEVAT

Elinkeinohallitus on päättänyt yksityislääkäreiden ohjepalkkioiden korottamisesta. Uudet palkkiot otetaan käyttöön vähitellen.

Lääkäripalkkiot nousevat 8,4 %. Korotus johtuu yleisistä palkkojen ja kustannusten noususta.

Ensimmäinen käynti yleislääkärillä maksaa korotuksen jälkeen 30 - 47 markkaa. Toinen käynti maksaa 17 - 28 markkaa. Lääkärintodistus maksaa 12 - 37 markkaa riippuen todistuksen aiheuttamasta työmäärästä. Erikoislääkärit voivat periä puolta suuremmat palkkiot kuin yleislääkärit. Osa lääkäripalkkiosta korvataan sairausvakuutuskassasta potilaalle. Ennen korotusta potilas sai 35 % kustannuksista. Lääkärissä käynti korvataan huommin kuin esim. lääkärin määräämä hoito tai matkakulut.

Kansaneläkelaitos vahvistaa uudet sairausvakuutustaksat. Lääkärin palkkiotak-
saa on mahdollista korottaa n. 25 %

ISRAELIN JA EGYPTIN ERILLISRAUHA VAATII
VIELÄ TYÖTÄ

Israelin ja Egyptin välille on saatu aikaan rauhansopimusluonnos. Luonnos saatiin valmiiksi Washingtonissa USA:n presidentti Carterin avustuksella. Sopimusluonnos lähetettiin molempien maiden hallitukselle hyväksyttäväksi.

Israelin pääministeri Dayan sanoi, ettei asiakirja ole vielä valmis allekirjoitettavaksi. Sopimuksessa on vielä koh-

tia, jotka selvitetään maiden hallituksissa. Tällaisia kysymyksiä on mm. israelilaiset siirtokunnat Jordanvirran länsirannalla. Israel on päättänyt vahvistaa niitä.

Tämä päätös toi uutta jännitystä tilanteeseen, kun rauhanneuvottelujen pitäisi jatkua Washingtonissa.

SISÄLLYS

Näkövammaisille pienipalkkaista ja yksinkertaista työtä	I
Osa veronpalautuksista jo joulukuussa	3
Kaupunkien väestönkasvu hidastui	4
Lääkäripalkkiot nousevat	5
Israelin ja Egyptin erillisrauha vaatii vielä työtä	7